
Motion till riksdagen 

1989/90:T429 
av Lena Öhrsvik (s) 
Reflexanordningar för tunga fordon 

Krav på reflexanordningar för tunga fordon har vid ett flertal tillfällen fram

förts i riksdagen: 

I motion 1987/88:T426 togs frågan om författningsförändringar upp vilka 

skulle syfta till att kraven på utmärkning av långaltunga fordon kunde upp

fyllas. Samma krav framställdes i motion 1988/89:T434. 

FN:s ekonomiska kommission för Europa (ECE) har antagit kravspecifi

kation för godkännande av utmärkning med reflexanordningar på baksidan 

av tunga motorfordon och efterfordon till sådana. Syftet är att öka synbarhe

ten av fordonen. I nämnda motioner begärdes att ECE:s kravspecifikation 

skulle införas i Sverige, som i motsats till andra länder ännu inte infört dessa 

krav. Flera allvarliga olyckor hade då inträffat, där elyeksorsaken berodde 

just på att påkörande fordonsförare ej observerat framförvarande, större, 

långa och tunga fordon. 

Trafikutskottet anförde vid behandlingen av motionskraven 1988 att TSV 

avsåg att hos regeringen hemställa om att krav på reflexanordningar enligt 

den internationella kravspecifikationen skulle införas i vårt land. Utskottet 

förutsatte därför att anpassning enligt ECE-reglerna skulle komma till stånd 

utan någon särskild åtgärd från riksdagens sida. 

Vid behandlingen av samma motionskrav 1989 uttryckte trafikutskottet 

sin förståelse för att man otåligt väntar på krav på reflexanordningar enligt 

ECE-reglementet med hänsyn till att sådana torde ha en betydande elyeks

förebyggande funktion. Transportarbetareförbundet, som organiserar dem 

som oftast drabbas av här aktuella typ av olyckor, har enligt utskottet också 

understrukit angelägenheten av krav på att reflexanordningar enligt ECE

reglementet införs. 

I november 1989 skrev trafikutskottet i sitt betänkande 89/90:TU9 att TSV 

påbörjat beredningen av frågan om införande av ett krav. I januari 1990 me

nar handläggare vid TSV att frågan om krav på reflexanordning bak på tunga 

motorfordon har låg "prioritering" varför åtgärd får dröja. 

Det finns anledning att reagera mot TSV:s handläggningsordning och dess 

reaktion på förslag och beslut i riksdagen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär åtgärder för att författningsänd

ringar kommer till stånd så att anpassning sker till ECE-reglerna om 

utmärkning av långa och tunga fordon. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Lena Öhrsvik (s) 

Mot. 1989/90 

T429 
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